TABELA I. TARIFAS DOS SERVICOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA, SANEAMENTO E RECOLHA DE RESIDUOS

SOLIDOS NA AREA DE DESENVOLVIMENTO TURISTICO DE TROIA PARA 2017

I. COMPONENTE FIXA

unidade: Euros por 30 dias

1. CONTADORES SIMPLES

a) 12 Nivel - Diametro até 25 mm

b) 22 Nivel - Didmetro > 25 mm

1. CONTADORES SIMPLES

a) 12 Nivel - Diametro até 20 mm

Designacao

CAPITULO |

SERVICO DE ABASTECIMENTO DE AGUA
TARIFAS DE FORNECIMENTO DE AGUA

UTILIZADORES DOMESTICOS

UTILIZADORES NAO DOMESTICOS

b) 22 Nivel - Didmetro > 20 mm e até 30 mm

¢) 32 Nivel - Diametro > 30 mm e até 50 mm

d) 42 Nivel - Didmetro > 50 mm e até 100 mm

e) 52 Nivel - Didmetro > 100 mm e até 300 mm

2. CAMPOS DE GOLFE
3. CONTADORES DE REGA

Il. COMPONENTE VARIAVEL

unidade: Euros por m3 por cada 30 dias

a) 19 Escaldo-0a5 m?
b) 22 Escaldo-6a 15 m?
c) 32 Escaldo - 16 a 25 m?

d) 42 Escaldo - > 25 m?
a) Escaldo Unico

b) Campos de Golfe - por volta

TARIFAS DE SANEAMENTO
|. COMPONENTE FIXA
unidade: Euros por 30 dias
Escaldo Unico

Escaldo Unico

1l. COMPONENTE VARIAVEL

unidade: Euros por m3 por cada 30 dias

a) 12 Escaldo-0a5 m?

UTILIZADORES DOMESTICOS

UTILIZADORES NAO DOMESTICOS

CAPITULOII
SERVICO DE SANEAMENTO

UTILIZADORES DOMESTICOS

UTILIZADORES NAO DOMESTICOS

UTILIZADORES DOMESTICOS

Tarifa 2017 €
(Sem IVA)

6,6055 €
14,5359 €

14,5359 €
43,6078 €
130,8233 €
392,4698 €
1177,4095 €

2177,2732 €
14,5359 €

0,5677 €
0,7354 €
0,9698 €
2,4247 €

0,9698 €
0,9698 €

3,6640 €

4,5600 €

0,5109 €



b) 22 Escaldo - 6 a 15 m?
)32 Escalo - 16 a 25 m®
d) 42 Escaldo - > 25 m?

UTILIZADORES NAO DOMESTICOS
Escaldo Unico

CAPITULO Il

SERVICO DE RESIDUOS URBANOS
TARIFA DE RESIDUOS URBANOS
I. COMPONENTE FIXA
unidade: Euros por 30 dias

UTILIZADORES DOMESTICOS

Escaldo Unico

UTILIZADORES NAO DOMESTICOS

Escaldo Unico

Il. COMPONENTE VARIAVEL
unidade: Euros por m3 por cada 30 dias
UTILIZADORES DOMESTICOS
Escaldo Unico
UTILIZADORES NAO DOMESTICOS

Escaldo Unico

CAPITULO IV
SERVICOS AUXILIARES
TARIFA DE SERVICOS AUXILIARES
a) Andlise de projectos de instalagdes prediais e domicilidrias (por especialidade)
b) Reapreciagdo de projecto (por especialidade)
c) Realizagdo de vistoria aos sistemas prediais (por deslocagdo)
d) Fornecimento de plantas de localizagdo sistema publico de abastecimento
e) Suspensdo e reinicio da ligagdo do servigo devido a incumprimento do utilizador
f) Suspensdo ou reinicio da ligagdo do servigo quando a pedido do utilizador
g) Verificagdo extraordinaria de contador
h) Leitura extraordinaria do contador e desde que ndo haja avaria do equipamento (a pedido Utilizador)
i) Reparagdo/substituicdo do contador (por causas imputaveis ao consumidor)
j) Ligagdo tempordria ao sistema publico (por servigo)
k) Fornecimento de dgua em auto-tanques (componente fixa)
Componente variavel - por m’

1) Emissdo de 22 Aviso de Pagamento
m) Execugdo de Ramais de Ligagdo de agua (Componente Fixa)

Componente Fixa- RAMAL SUPERIOR A 20 METROS

Componente Fixa- RAMALINFERIOR A 20 METROS

Componente variavel (por metro linear) 3/4"

1"

n) Descarga de dguas residuais em sistema publico de drenagem (por m3)
0) Desobstrugdo de ramais domiciliarios de saneamento (componente fixa)
Componente varidvel - Custo por hora/operador
p) Execugdo de Ramais de Ligagdo de Saneamento (Componente Fixa)
Componente Fixa- RAMAL SUPERIOR A 20 METROS
Componente Fixa- RAMALINFERIOR A 20 METROS

0,6618 €
0,8729 €
2,1822 €

0,5109 €

7,1981 €

12,4300 €

0,5814 €

0,9355 €

17,0648 €
9,4165 €
43,9367 €
7,6894 €
61,4538 €
61,4538 €
60,3539 €
8,6249 €
54,0111 €
37,4706 €
21,9581 €
1,4392 €
3,2485 €

164,1202 €
91,7490 €
10,7734 €
15,2658 €
19,1619 €
14,4228 €
45,3965 €
11,2566 €

316,7885 €
172,7040 €



Componente variavel (por ml) 125 mm
140 mm
160 mm
200 mm
g) Remogdo e deposicdo de RSU ou equiparados cuja produgdo diaria exceda os 1100L
Por cada 100 kg adicionais
r) Servigo de Piquete (a pedido do utilizador a causa ndo imputavel a EG)
Dias Uteis - Diurno (08H00-20H00) - 12 hora
Dias Uteis - Diurno (08H00-20H00) - 22 hora e seguintes
Dias Uteis - Nocturno (20H00-08HO0) - 12 hora
Dias Uteis - Nocturno (20H00-08HO0O0) - 22 hora e seguintes
Fins de Semana e Feriados - 12 hora
Fins de Semana e Feriados - 22 hora e seguintes
s) Fotocopias ou impressdo - A4 preto e branco
t) Outros servigos a pedido do utilizador (por orgamento)
i) Mao de obra - Custo por hora/operador
ii) Deslocagdo - km

iii) Material (sob or¢amento)

5,9624 €
5,7362 €
7,4838 €
8,2240 €

41,2228 €
5,6643 €

18,5451 €
12,3874 €
20,7964 €
12,3874 €
23,0478 €
13,5182 €

0,3187 €

11,2566 €
0,4009 €



